



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.05.2020

№ 266-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о Единой социальной карте, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2018 № 599-УГ

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Единой социальной карте, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2018 № 599-УГ «О Единой социальной карте» («Областная газета», 2018, 16 ноября, № 211) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2019 № 365-УГ, следующие изменения:

- 1) в пункте 47 слова «5 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
- 2) в пункте 48 и приложении № 1 в подпункте 4 пункта 2 слова «держателя ЕСК» заменить словами «, предусматривающий осуществление операций с использованием ЕСК,»;
- 3) в приложении № 1 в подпункте 3 пункта 2 слова «держателя ЕСК» заменить словами «, предусматривающего осуществление операций с использованием ЕСК,»;
- 4) в приложении № 1 в подпункте 7 пункта 2 слова «держателя ЕСК» заменить словами «, предусматривающему осуществление операций с использованием ЕСК»;
- 5) в приложении № 1 в подпункте 8 пункта 2 слова «держателя ЕСК» заменить словами «, предусматривающем осуществление операций с использованием ЕСК,»;
- 6) в приложении № 1 в подпункте 10 пункта 2 слова «на банковском счете держателя ЕСК» заменить словами «на банковском счете, предусматривающем осуществление операций с использованием ЕСК»;
- 7) в приложении № 1 подпункт 11 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«11) бесплатное предоставление держателям ЕСК, имеющих расчетное приложение, следующих услуг:
выпуск (впервые), обслуживание, блокировка ЕСК;
открытие, ведение, обслуживание и закрытие банковского счета, предусматривающего осуществление операций с использованием ЕСК;
замена ЕСК по окончании срока ее действия;

замена ЕСК при необходимости подключения и (или) обновления электронных приложений ЕСК, подключение и (или) обновление которых без замены ЕСК невозможно, не чаще 1 раза в календарный год;

зачисление мер социальной поддержки, предоставляемых в денежной форме, на банковский счет, предусматривающий осуществление операций с использованием ЕСК;

информирование в порядке, установленном договором с держателем ЕСК, о зачислении на банковский счет, предусматривающий осуществление операций с использованием ЕСК, мер социальной поддержки, предоставляемых в денежной форме;

информирование в банкоматах банка-созмитента ЕСК, выпустившего ЕСК, об остатке доступных денежных средств на банковском счете, предусматривающем осуществление операций с использованием ЕСК, посредством предоставления запрошенной информации на экране банкомата или выдачи соответствующего чека;

выдача наличных денежных средств в сети банкоматов банка-созмитента ЕСК, выпустившего ЕСК, в рамках установленных лимитов на выдачу наличных денежных средств банка-созмитента ЕСК, выпустившего ЕСК;».

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев